

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

DZIENNIK ILUSTROWANY

Jeszcze we wrześniu

Adamowicze chcą lecieć do Warszawy

ST. JOHN 17.8. — Tel. wł. — Stan zdrowia braci Adamowiczów, przebywających nadal w Harbour Grace, poprawił się o tyle, że w najbliższych już dniach opuszczą oni szpital.

Oświadczyli oni przedstawicielom prasy, że bynajmniej nie zrezygnowali z lotu przez Atlantyk do Polski i natychmiast po powrocie do Nowego Jorku wypróbują samolot „Orzeł Biały”, znajdujący się obecnie w remoncie.

O ile aparat okaże się zdalny do odbycia długodystansowego lotu, wówczas jeszcze w bieżącym roku, najprawdopodobniej w połowie września podejmą swój zamiar dotarcia bezpośrednio z wybrzeży amerykańskich do Warszawy.

Gdyby natomiast uszkodzenia „Orza Białego” okazały się zbyt poważne, Adamowicze byłiby zmuszeni odłożyć lot do Polski do przyszłego roku.

Kaci ze swastyką

Tortury w miastach Nadrenji

BERLIN 17.8. — Tel. wł. — Sądy niemieckie ogłaszają drakońskie wyroki przeciw osobom, oskarżonym o t. zw. propagandę okropności.

Wczoraj sąd berliński skazał na rok więzienia 30-letniego szofera, który opowiadał, iż w brunatnym domu został brutalnie pobity. Za rozszerzenie wiadomości o pobiciu żyda żona pewnego dorożkarza skazana została na 9 miesięcy, zaś

50-letni robotnik za słowna obrazę szturmowca na 3 miesiące więzienia.

Straszny los spotkał wielu separatystów nadreńskich, którzy stali się przedmiotem wyrafinowanej zemsty ze strony szturmowców. W Beuel (Nadrenja), policja aresztowała kilkunastu byłych separatystów, których przekazała szturmowcom. B. burmistrz Kaufmann więziono wśród drwin i bicia na ławkach przez całe miasto.

Innych separatystów umieszczono na otwartych wozach, a na pierśiach umieszczono tabliczki z napisem: „Jesteśmy największymi łotrami w Beuel”.

Co pewien czas więźniowie zmuszani byli do wykrzykiwania podobnych słów na cały głos.

Niesamowite samobójstwo wiejskiego czarodzieja podczas obrzędu wypędzania diabła

LWÓW, 17.8. — Czarodziej wiejski Jarosław Zachariasiewicz pojechał wraz z żoną swą Barbarą niesamowite samobójstwo w Daleszowej pow. Horodenka.

Zgłosiwszy się do rodziny chorej na raka Warwary Marmiczak, Zachariasiewicz podjął się leczenia cierpiącej, podając jako jedyny sposób kuracji — wypędzenie z chorej diabła przy pomocy czarodziejskich obrzędów. Nikt nie przypuszczał, jaka

myst kryje się pod obrzędami, znane na całym wsi jako wywoływaça duchów i spirytysty z diabłem za pan brat przestającego. Czarownik przygotował wśród tajemniczych obrzędów swe niezwykłe zajęcia, a m. in. w sieniach w pobliżu drzwi

zakreślił węzłem koło, poczem centymetrem zmierzył odległość od stóp do prawego oka każdego z obecnych. Wyszukał też jakiś dywanik na którym czerwona nitka wyszła

dwie krzyżki, poczem dywanik ten zawiesił w otwartych drzwiach.

Jednemu z uczestników obrzędu polecił na dany znak dwa razy wystrzelić w owe krzyżki celem odpedzenia diabła.

Tak się też stało. Niejaki Hryć Kurczak, stojąc w węglanem kole, usłyszawszy umówione słowa

Wybuch benzyny w porcie Surabaja

AMSTERDAM 17.8. — Tel. wł. — Z Surabaja w Indiach holenderskich donoszą o strasznej katastrofie, jaka wydarzyła się w tamtejszym porcie.

Podczas wyładowywania szwedzkiego okrętu naftowego z nieustalonej dotychczas przyczyny nastąpił wybuch benzyny.

Okręt zatonał, zaś płonąca benzyna rozlała się na wielkiej przestrzeni. Morze ognia ogarnęło kilkunastu robotników, z których 12 utonęło 10 ciężko poparzonych zostało uratować.

Rozszerzający się po powierzchni wody ogień otoczył kilka mniejszych statków i łodzi, które stały się pastwą płomieni.

strzelił w oznaczone miejsce. Gdy po pewnym czasie wystrzelił no za wiszący dywanik — znaleziono

oblane krwią zwłoki Zachariasiewicza i jego żony.

Czarownik umieścił owe krzyżki na wysokości swego oka (152 cm.) i oka swej żony (149 cm.), poczem oboje stanęli za kotłara przytulając oczy do krzyżyków przez które padły

światła strzelby. Jakim jest, że sprytny czarownik w ten sposób z żoną samobój

stwo, choć formalnym sprawcą jest niewątpliwie człowiek.

Pod przewróconym autobusem dwadzieścia osób rannych

PIOTRKÓW, 16.8. Nocy dzisiejszej szosa, wiodąca z Piotrkowa do Sulejowa, była widownią katastrofy autobusowej.

Autobus, należący do firmy „Cstro-

autobusowa pomiędzy Łodzią a Stopnica, pod Przygotowem zjechał z szosy i wpadł do rowu, gdzie przewrócił się. Jeden pasażer, niejaki Abram Lederman z Chmielnika, został ciężko ranny, pozostał w łóżku 19 września, a obłąka, odniesi lepsze obrażenia.

Bestjalscy mordercy staruszki Skazani na dożywotnie więzienie

KATOWICE, 17.8. — Tel. wł. Przed sądem doraźnym zakończyła się dziś rozprawa przeciw bestjałskim mordercom 78-letniej Jadwigi Kubistowej z Ochocia — Karolowi Księdzowi, Alojzemu Duszkowi, Franciszkowi Poloczko i Maksymilianowi Godzikiem.

Zamordowanie Kupistowej miało podłoże rabunkowe. Bandyci zrabowali 53 złote.

Akt oskarżenia zarzuca pozatem Księdzowi i Duszkowi popełnienie kilku napadów rabunkowych, a mianowicie na Franciszka Kurzyka, na niejaka Kracłowa i na niejaka Agnieszke Manstedową.

Z zeznań złożonych na rozprawie przez oskarżonych wynika, iż w marcu r. b. Poloczek dowiedział się iż Jadwiga Kubistowa posiada w domu 6 — 8.000 złotych w gotówce, którą to kwotę częściowo nosi przy sobie, resztę zaś ukrywa w sienniku.

Powiadomił o tem oskarżonego Księdza, z którym uplanowali napad rabunkowy.

16 lipca spotkali się wszyscy na dworcu w Piotrowicach, skąd udali się razem do domu Kubistowej i po stwierdzeniu, że położyła się ona do snu wyważyli przymocowaną do drzwi do mieszkania.

Ksiądz pierwszy pobiegł do łóżka i schwytywszy Kubistową pod gardło począł ją dusić. Mimo tego jednak Kubistowa zdołała zawołać trzykrotnie: „Retung”.

Duszona następnie przez Godzika i Poloczka szarpała się tylko i browała rękami i nogami.

Kiedy mordercy stwierdzili, że Kubistowa nie daje już znaku życia Ksiądz razem z Godzikiem zrzucili ją z łóżka i nakryli na ziemi pościelą.

Po dokonaniu zbrodni przeszkutano całe mieszkanie, jednak zamiast spodziewanych 8.000 zł. znaleźli tylko kwotę 53 zł. Podzielił się nią w pobliżu domostwa Kubistowej, poczem przepisał noc w jednej ze stodół.

Jedynie Poloczek konsekwentnie symulując obłęd młczył i nie udzielał żadnych odpowiedzi na zapytania przewodniczącego trybunału. Poloczek na zapytania nie nie odpowiadał dopominając się tylko o papierosa.

Po przesłuchaniu szeregu świadków, którzy wyjaśniają okoliczności mordu na Kubistowej i innych przestępstw popełnionych przez Księdza i Duska, orząd mówach prokuratora i obrońców, sąd wydał dnia 8. godz. 10 rano wyrok:

Karol Ksiądz, Franciszek Poloczek i Maksymilian Godzik skazani zostali na karę śmierci przez powieszenie z zamianą na dożywotnie więzienie.

Sprawę Duska wyłączono i przekazano do postępowania swyrczajnego.

Tragiczny wypadek pod Tomaszowem Pionier z 18 p. p. poniósł śmierć pod kołami samochodu

TOMASZÓW, 17.8. — Onegdaj na szosie, prowadzącej ze Spaly do wsi Lubochnia pod Tomaszowem, wydarzył się śmiertelny wypadek przejeżdżania samochodem Aleksandra Zawady, pioniera z 18 p. piechoty, stacjonującego w Skiernewicach, pochodzącego ze wsi Królowa Wola fak. iż ten, doznając ciężkiego uszkodzenia tylnej części głowy, poniósł śmierć na miejscu.

Pionier Zawada w dniu wypadku jechał rowemem ze Spaly, dokąd przed niedawnym czasem z macierzystego

pulku został przydzielony, do Lubochnia na odrost i w drodze został najeżany przez samochód osobowy, rejestrowany w Łodzi.

Przyczyna tego fatalnego wypadku nie jest dotychczas wyjaśniona. Nie ustalono narazie, czy wypadek ten spowodowała nieostrożność szofera, czy też nieuwaga ofiary wypadku.

Za szoferem weszło energicznie poszukiwania, zwłoki zaś zmarłego tragiczną śmiercią pioniera Zawady zabezpieczono na miejscu do przybycia komisji sądowo-śledczej.

Pogwałcenie rozejmu z Chinami

Wojska japońskie podjęły znów ofensywę

LONDYN, 17. 8. Prasa angielska donosi z Pekinu, że wojska japońskie, wspierane przez oddziały mongolskie, zajęły wczoraj miejscowość Dalaor w mongolskiej prowincji Czahaar, graniczącej z Dżehol. Wojska te posuwały się w dalszym ciągu w kierunku południowo-zachodnim ku murowi chińskiemu. Wojska chińskie okazały zacietey opór. Władze chińskie bezskutecznie zwracały uwagę Japonii na rozejm...

podpisany w dn. 1 czerwca, który miał zakończyć walki w północnych Chinach, oraz na zmianę sytuacji, wywołaną ustąpieniem marszałka Fenga, który usunął się do świątyni. Japonia uzasadnia kampanie tem, że oddziały Fenga wykazywały tendencje komunistyczne i były inspirowane przez...

Moskwa i Kanton. Zażalenie prowincji ma doniosłe znaczenie dla ochrony prowincji Dżehol oraz dróg handlowych przez pustynie Gobi. Zastrzeżenie na uwagę fakt, że Japonia w swoim czasie nie określiła ściśle granic zachodnich Dżeholu.

Loda Halama oszukana

Falszywy czek impresarja

Nazwisko znakomitej tancerki Lody Halamy (Piekna 11-B) znów wplywa na szpalty naszego pisma, tym razem jednak już nie w związku z jej niezwykłą wycieczką do Częstochowy, która tyle halasu uczyniła, natomiast w związku z aferą, mającą posmak wyrażnie kryminalny.

„Kolejność teatrów muzycznych”, platyn w Powszechnym Banku Związkowym. Z ciekawym tym znakomita artystka udała się pod wskazany adres, ale bank nie honorował czeku, gdyż... konto p. Sakowskiego wcale tam nie istniało. Sprawa oparła się o urząd prokuratorski. Dochodzenie w toku.

Demonstracyjne manewry hitlerowców

na polskim pograniczu

Z Tarnowskich Gór donoszą: Na pograniczu pod Nowymi Reptami na polach obok niemieckiego urzędu celnego Friedrichsów odbyły się wczoraj przed południem ćwiczenia kilku oddziałów szturmówek hitlerowskich w pełnym umundurowaniu z ekwipunktem bojowym, to znaczy w kompletnym...

uzbrojeniu z maskami gazowymi. Ćwiczeniami kierował z konia dowódca tego oddziału tak zwany Gruppenfuehrer. Po odbytych ćwiczeniach, które prowadzone były na samej granicy, hitlerowcy odmaszerowali w kierunku Stolarzowic.

W pogoni za drożdżną

Amerykane niszczą swe zbior

WASZYNGTON, 17. 8. — Kierownik organizacji kredytu dla farmerów oświadczył, iż za zgodą prezydenta Roosevelta, producentom bawełny zostanie wypłacona 110 milionów dolarów, a producentom...

tom zboża 90 milionów za zmniejszenie produkcji. Plantatorzy bawełny zniszczyli mająca 25—50 procent swych zbiorów.

Entuzjazm w Paryżu

po powrocie śmiałych lotników

PARYŻ, 17. 8. Lotnicy transatlantycy Rossi i Codos opuścili dziś Lyon i udali się do Paryża.

get, gdzie oczekiwały ich olbrzymie tłumy. Premier Waladier wygłosił przemówienie, poczem w towarzystwie ministra lotnictwa lotnicy udali się do ratusza paryskiego, gdzie zwycięskim lotnikom wręczono wielkie złote medale.

Defraudant z kliniki uniwersyteckiej

finansował fabrykę falszywych monet

KRAKÓW, 17. 8. W dniu dzisiejszym ujawniono w Krakowie sensacyjną na afere korupcyjną, której terenem była klinika Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na polecenie prokuratora, aresztowany został sekretarz komisji klinicznej, Władysław Budzisz, pod zarzutem dopuszczenia się wielkich defraudacji.

ne sumy z kasy klinicznej. Przyznał się on do zdefraudowania kwoty 20000 złotych. Na jaki cel pieniądze te wydał, dotychczas nie wyjaśniono. Faktem jest jednak, że Budzisz przebywał ostatnio w towarzystwie pewnego osobnika, karanego już długoletniemu więzieniom, za fałszerstwo pieniędzy. W mieszkaniu Budziszca znaleziono stop srebrny, przeznaczony do fabrykacji monet. Ponadto znaleziono albumy pornograficzne francuskie i niemieckie.

Godne naśladowania

zarządzenie ministra - hitlerowca

BERLIN, 17. 8. Premier pruski Goering wydał zarządzenie, zakazujące dokonywania wzywisk zwierzząt na całym obszarze Prus. Przekroczenie tego przepisu ka...

rane będzie internowaniem w obozach koncentracyjnych. Z polecenia premiera opracowana ma być specjalna ustawa, przewidująca wysokie kary za wzywiskcie.

W łodzi żaglowej

przez ocean Spokojny

PARYZ, 17. 8. Znany samotny podróżnik żeglarski, Francuz Ailian Gerbault przybył wczoraj na swej łodzi żaglowej z Tahiti do Conon na wyspach Galapagos na oceanie Spokojnym.

50 ofiar ulewy

w stolicy Jamajki

KINGSTON (Jamajka) 17. 8. Dziś nad ranem cała wyspa została nawiedzona przez silną ulewę, wskutek której zginęło około 50 osób w mieście Kingston i najbliższej okolicy. Straty materialne są bardzo wysokie.

Skarga z za kraj

przeciw ubrońcy kryminalny

oraz... pani Bachrach

Wiceprokurator rejonowy zajął się zbadaaniem sensacyjnych szczegółów, zawartych w skardze, składanej o więzieniu Józefa Sala przeciwko obrońcy jego, znanemu adwokatowi a w dalszym ciągu przeciwko żonie Danielei Bachrach.

PORADNIK dla wszystkich

JOZEF GAWĘDY

Blvszczące

nędze

Nauczycielka muzyki musi nie jeść a ubrać się!

Jestem jedną z tych nieszczęśliwych, dla których jedyna i ostatnią nadzieję, ostatnim ratunkiem — jestem „Ty”. Panie Redaktorze! Uwierzycie, chciał, że ból i tragedia, która za chwilę opiszę są wielką prawdą, bez cienia najmniejszego kłamstwa. Być może zapyta Pan — czemu zwracam się do Państwa?

Robieniu miejsca w szpitalu dla chorej matki, ponieważ mam obecnie mieszkanie za miastem, z którego ścian woda się leje, a na wygląd jest śliczna suferyna. Rozpacz moja nie ma granic, nawet nigdy nie mieszkałam w suterynach, a dziś...

cośkolwiek znalazło o napisanie w swym kochanym piśmie. Jolanta. — Cóż można dodać do listu Pani? Jakiej udzielić rady? Nędza jest tem dotkliwsza, gdy spada na słabą barki nieprzywykłej do niej dziewczyny.

dużo kobiet znanych, które go kochały (na to zasłużył), a jedna z nich kochała go nad wyraz. Obcowalam z nim do końca r. 1928. Wtem dorobrzy, że oboje ma nie byłam, on również wiedział, że go bardzo kochałam. Wskutek mojej ciężkiej zardosci, która na sekunde nie dawała mi spokoju, zrobilam krok, który zasniedniczo był dla mnie fatalnym i z tego też powodu dziś bardzo żaluję i żalujełam mu pewien kłamie jedynie po to, aby znaleźć pretekst do zerwania z nim, bo trapiła mnie ciągle zardosci.

odpowiem: Pukam wszędzie, poruszałam serca tych, których znam, a są te tylko history, u których dawałam i dalej lekcji muz. Daramy trud: Szczerście nie mam, wszędzie zapożnio i jedno zimne słowo „nie”.

Gdy mówię to do ludzi, to nie chcą mi wierzyć, ponieważ jestem skromnie i porządnie ubrana, a przecież muszę o to dbać, gdyż chodzę po lekcjach.

Przekonany jestem, że list ten nie przjdzie bez echa, że wśród wieotysetecznej rzeszy naszych czytelników, znajdzie się choć kilka osób, które pospieszą Pani z pomocą. Odwagi!

Rozstanie nasze spowodowała ja i sadze, że może obcuje z nim wówczas wszystko stało się po mojej myśli, lecz niestety, stało się inaczej.

Ludzie są, jak sep!.. Chwilami, bom wrazenie, że dostaje warjacji, bólu nieustanny głowy rozsadaż, a czaske, biedne i chore serce nie znosi tego dłużej... Ja tracę już wiarę w nadzieje. Walczę, staram się przewyżczyć, niestety — los chce inaczej, lamie mnie, spychając w gorszą otchłań, z której niema ratunku.

Prosze bardzo, gdyby się dla mnie Trybuna Czytelników

PIEKŁO ZAZDROŚCI. Zwracam się do Sz. Pana Redaktora z prośbą o radę, jak czynić. W roku 1927 zapoznalam jednego młodzieńca urzadnika z zawodu, który owdowił na osobę tak, iż życie bez niego wówczas nie przedstawialoby żadnej wartosci.

Pierwszy mój narzeczony chce się ze mną przeprosić, ale ja nie mam odwagi, gdyż boję się, że znów wpađe w to piekło zazdrości, które mi zatruwało życie.

Trybuna Czytelników

O bezpieczeństwo lotnisk

Pod adresem władz policyjnych pow. warszawskiego

Szanowny Panie Redaktorze! Miejscowości należące do gminy „letnisko Falenca” coraz częściej są nawiedzane przez element przestępczy, zuchwałe grasujący i to nietylko po nocach, gdy mieszkańcy pogrążeni są we śnie, ale i w biały dzień.

Letniska rozwijają się z roku na rok, a rość nieznośnego hamulca w tym rozwoju odgrywa właśnie taki fatalny, odstraszający stan rzeczy w dziedzinie bezpieczeństwa publicznego.

Trudno wybrać co tu lepsze! Co do mnie zdecydowałbym się raczej znosić katusze, niż żyć z kimś niekochanym.

Od Annasa do Kafasza i zpowrotem

Co ma robic biedny płatnik?..

Szanowny Panie Redaktorze! 12 lipca r. b. placilem w kase skarbowej w Łuniniu podatek od nieruchomości za III-ci kwartał r. b. Rachmistrz przyjął ten podatek, ale uprzedził, że jeszcze zalegam za jeden kwartał 1933 roku; gdym przedstawił kwity za 32 rok, po sprawdzeniu księgi bierczej okazało się, że „zalegam” za r. 1930; a gdy koleji przedstawiłem kwity i za rok 1930 — wysłano mnie do magistratu do sprawdzenia księgi bierczej za 1930 rok, ponieważ kasa skarbowa nie posiada starych ksiąg.

Kiedy znów się tam zgłosiłem — drzwi kasy skarbowej były zamknięte i tak od 9-jej rano do 3-jej p. b. biegając — nie załatwiłem spraw.

Bardzo kochany Panie Redaktorze! Ponieważ ludziska ze wszech stron świata garną się do W. Szanownego Pana z najrozmaitszymi prośbami o porade, wiec i ja również będąc stałą Pańska czytelniczką, ośmielam się prośić kochanego Redaktora o udzielenie mi adresu jednego z artystów odzwyczajającego rolę w filmie „Ostatnia Eskapada” — mianowicie n. Władysława Hecwicza.

W eści geldowe

Dolar 6,55

Na prywatnym rynku dolarowym bez zmian. Bank Polski nie zmienił ceny, placimet za dolary, t. j. 6,55 przy obliczeniu międzynarodowym, o 1 gr. wyższem, t. j. 6,69.

Defraudant z kliniki uniwersyteckiej

finansował fabrykę falszywych monet

Na polecenie prokuratora, aresztowany został sekretarz komisji klinicznej, Władysław Budzisz, pod zarzutem dopuszczenia się wielkich defraudacji.

Godne naśladowania

zarządzenie ministra - hitlerowca

BERLIN, 17. 8. Premier pruski Goering wydał zarządzenie, zakazujące dokonywania wzywisk zwierzząt na całym obszarze Prus. Przekroczenie tego przepisu ka...

Podpisanie umowy zbiorowej w przemyśle garbarskim

Przewidywania nasze, że dojdzie do porozumienia w sprawie umowy zbiorowej w przemyśle garbarskim, sprawdzili się o tyle, iż właściciele największych zakładów garbarskich umowę zbiorową wczoraj podpisali. Stało się to na konferencji w inspektora-cie pracy.

Podpisana wczoraj umowa zbiorowa przez p. p. Bekkera, Margolisa, Hepnera i Kryński-go, zawarta jest na warunkach już istniejących.

Co się tyczy reszty fabryk

Powiększenie sprzętu Straży Ogniowej

W niedzielę, dn. 20 b. m. w Gródku/k. Białegostoku odbędzie się uroczyste wręczenie miejskiej straży ogniowej sikawki motorowej, ofiarowanej przez Zw. Straży Pożarnych.

Z Białegostoku na uroczystość wyjeżdżają pp.: starosta powiatowy inż. Michałowski, dyr. Łada, dr. Siemaszko, kom. Markus i delegacja korpusu B.O.S.U.

Oświadczenie

Syndykatu Dziennikarzy Biał.

Syndykat Dziennikarzy Białostockich komunikuje nam:

W związku z onegdajszą napaścią w organie prasowym osoby, usuniętej przez najwyższą władzę, przesyłamy Dziennikarstwa Rzeczypospolitej Polskiej po za nawias społeczności dziennikarskiej, sprawa o zniesławienie w druku zostaje skierowana na drogę sądową".

Białystok, 17.VIII.1933 r.

to podpisanie przez nie nowej umowy spodziewane jest jeszcze w bieżącym tygodniu.

W myśl uchwały związku garbarzy praca w wyżej wymienionych fabrykach będzie od dzisiaj podjęta.

Dwunastoletni chłopiec ofiarą lekkomyślnej strzelaniny

Mieszkaniec wsi Macinowice pow. wolkowskiego, Stanisław Kandak, zabawił się strzelaniem do celu ze starej fuzji. Działo się to na łączce za zabudowaniami Kandaka.

Nieszczęście chciało, że w tym czasie przechodził tamten-

dy 12-letni Bronisław Dziemitka. Dostał się pod strzałę i padł na miejscu. Wkrótce zmarł.

Widząc tragiczne skutki swej lekkomyślności, Kandak ukrył broń, którą zresztą posiadał nielegalnie, i zbiegł. Ujęto go jednak wkrótce i aresztowano.

Uczeń gimnazjum skazany na 3 mies. aresztu

Obrońca zapowiedziała apelację

Wczoraj przed sądem okręgowym stanął uczeń 8-ej klasy gimnazjum hebrajskiego, 18 letni Rachmiel Orłowski.

Z aktu oskarżenia wynika, że dnia 23 maja r.b. podczas egzaminów maturalnych, odbywających się w państwowym gimnazjum żeńskim, przewodniczący komisji egzaminacyjnej,

„Zabawa Manewrowa”

W niedzielę dn. 20 bm. w salach kasyna 14 D.A.K. w koszarach gen. Bema odbędzie się „Zabawa Manewrowa” uroczajona niespodziankami.

Całkowity dochód przeznaczony jest na cele społeczne Rodziny Wojskowej.

Nie przestrzegają przepisów

W dniu 16 b. m. policja musiała interwenjować w 48 wypadkach nieprzestrzegania przepisów. W tym samym dniu nałożono kar na sumę 68 zł.

prof. Eysymont, nie dopuścił oskarżonego do dalszych egzaminów z powodu nie stosowania się egzaminowanego do przepisów, obowiązujących podczas egzaminów. Orłowski kilkakrotnie starał się u przewodniczącego o cofnięcie decyzji, zastosowanej wobec niego, jednakże bez skutku. Dnia 26 maja, spotkawszy w korytarzu gimnazjum przewodniczącego, usiłował znieważać go czynnie.

Świadkowie potwierdzili w zupełności wszystkie szczegóły, ujawnione podczas śledztwa.

Po przemówieniu oskarżyciela publicznego, prokuratora Bu-dzińskiego i obrońcy pod sąd, adw. Ziemińskiego, sąd pod przewodnictwem wiceprez. p. Giedroycia orzekł: Rachmiela Orłowskiego, lat 18 uznać winnym, iż w dniu 26 maja r.b. dopuścił się czynnej napaści na nauczy-

nionych artykułów przewiduje 6 miesięcy więzienia.

Obrońca zapowiedziała apelację.

Sprawa ta wzbudziła duże zainteresowanie, to też sala była wypełniona publicznością.

Zblory płoną

We wsi Konciki pow. wolkowskiego spłonęła stodoła ze zbiorami tegorocznymi, własność A. Żuka. Straty wynoszą przeszło 2 tysiące zł.

Istnieje podejrzenie, że pożar powstał z podpalenia.

Kradzieże i oszustwa

Anastazja Piciuch (Stoleczna 14) oskarża niejaką Sabinę Lewkowicz, zam. przy ul. Marczkowskiej 10 o kradzież 5 zł. w gotówce.

Przed paroma dniami przybył do naszego domu Mikolaj Siadlarowicz, stały mieszkaniec Grodna, i zatrzymał się w hotelu „Palace”. Właściciel hotelu Lipa Ederman, zwrócił się do policji ze skargą, że Siadlarczyk opuścił hotel, zostając mu winien 69 zł.

Pracownik w fabryce wody sodowej przy ul. Warszawskiej 51, należącej do Eljasza Jabłońskiego przywłaszczył sobie 4 sfony szklane wartości 26 zł.

W tych dniach podaliśmy wzmiankę o dokonaniu kradzieży u Eli Lejbowicza 18 par spodni. Obecnie ustalono, iż sprawcą był Mojżesz Paszko (Miodowa 3).

Pietra Eysymonta podczas i z powodu pełnienia przezeń obowiązków przewodniczącego komisji egzaminacyjnej, uderzając go pięścią w rękę, którą Eysymont zasłonił sobie twarz i na mocy art. 10, 360, 368 — 370 i art. 578 k. k. i art. 47 — 48 p. o. k. s. i na zasadzie 133 § 1, 18 § 1 i 49 § 1 k. k. skazać go na 3 miesiące aresztu.

Wymierzając karę 3 miesięcy aresztu, Sąd uznał zmniejszenie pocztytalności pod sądnego w chwili popełnienia czynu i skorzstał z prawa zastosowania okoliczności łagodzących Najmniejsza kara z wyżej wymie-

Apollo

DZIS

Klejnót
Najnowszej
Produkcji
„FOX'A”

Znakomity tenor liryczny

Don Jose Moica

i ponętna, kusząca

Rozita Morenno

w cudownym romansie p. t.

Krół cyganów

ROMANSE i tańce cygańskie

Pełen ognistego temperamentu i swoistego uroku
Hymn miłości, piękna i pieśń

Apollo

DZIS
PREMIERA

Początki:
6³⁰, 8²⁰, 10¹⁰

Uczta wzrokowa i słuchowa!

Ponadto:
TYGODNIK DŹWIĘKOWY

MODERN DZIS GERNY 1932. 6³⁰ i 8¹⁵ Premjera

PIERWSZY ZWIASTUN NADCHODZĄCEGO SEZONU!
KRYK ROZBOLAŁEJ DUSZY LUDZKIEJ!

SERCE OLBRZYMA

W rolach głównych:

Film przewyższający subtelnością tematu, niezwykłą grą i realizmem utworzonych scen 'wszystko dotąd widziane!!!'

Niezapomniany „CZEMP”
Rasowy amant
Słynna tragiczka

Wallace BEERY
Ricardo CORTEZ
Karen MORLAY

Wytwórnia: „METRO-GOLDWYN-MAYER”

Ponadto: ANTURNOŚCI DŹWIĘKOWE